



**DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302041BDJ7-431-65 zo dňa 13.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku**  
(ďalej len „Dodatok“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 50349287  
konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj  
sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava  
Slovenská republika  
IČO: 37836901  
konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: Mesto Senica  
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica  
IČO: 00309974  
zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto  
konajúci: Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor  
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDJ7-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
  - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **136 995,58 EUR** (slovom jednototridsaťšesťtisíc deväťstodeväťdesiatpäť eur päťdesiatosem centov),
  - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **130 145,80 EUR** (slovom jednototridsaťtisíc stoštyridsaťpäť eur osemdesiat centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
  - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **6 849,78 EUR** (slovom šesťtisíc osemstoštyridsaťdeväť eur sedemdesiatosem centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet

Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

**Dodatočný príspevok** – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu   |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trnave, dňa:

Podpis: .....

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Senici, dňa:

Podpis: .....

Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor mesta Senica

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

|                     |                                                         |
|---------------------|---------------------------------------------------------|
| Názov projektu:     | Revitalizácia vnútrobloku L. Novomeského, Senica        |
| Kód projektu:       | 399021DUT4                                              |
| Kód ŽoNFP:          | NFP399020DUT4                                           |
| Operačný program:   | 399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020 |
| Spolufinancovaný z: | Technický fond Surplus                                  |
| Prioritná os:       | 399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR                          |
| Konkrétny cieľ:     | 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR                          |
| Kategórie regiónov: | LDR - menej rozvinuté regióny                           |

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

|                      |                                                               |
|----------------------|---------------------------------------------------------------|
| Konkrétny cieľ:      | 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR                                |
| Oblasť intervencie:  | Neuplatňuje sa                                                |
| Hospodárska činnosť: | 22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy |

## 2. Financovanie projektu

|                     |                   |                         |                             |             |             |
|---------------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------|-------------|
| Forma financovania: | Predfinancovanie: | IBAN                    | Banka                       | Platnosť od | Platnosť do |
|                     |                   | SK115600000002601099025 | Prima banka Slovensko, a.s. | 31. 1. 2018 | 30. 4. 2024 |
|                     | Refundácia:       | IBAN                    | Banka                       | Platnosť od | Platnosť do |
|                     |                   | SK115600000002601099025 | Prima banka Slovensko, a.s. | 31. 1. 2018 | 30. 4. 2024 |

## 3.A Miesto realizácie projektu

| P.č. | Štát      | Región<br>(NUTS II) | Vyšší územný celok<br>(NUTS III) | Okres<br>(NUTS IV) | Obec   |
|------|-----------|---------------------|----------------------------------|--------------------|--------|
| 1.   | Slovensko | Západné Slovensko   | Trnavský kraj                    | Senica             | Senica |

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

|                                                                                                                                                                     |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):                                                                                                   | 10      |
| Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):                                                                         | 3.2023  |
| Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas): | 12.2023 |

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

|          |              |                      |          |
|----------|--------------|----------------------|----------|
| Subjekt: | MESTO SENICA | Identifikátor (IČO): | 00309974 |
|----------|--------------|----------------------|----------|

### Hlavné aktivity projektu

1. 399DUT400001 - IROP-PJ MIRRI SR

### Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

|                           |                                                      |                             |                                |
|---------------------------|------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| Kód:                      | PTTT                                                 | Merná jednotka:             | Projekt                        |
| Merateľný ukazovateľ:     | Technický projektový merateľný ukazovateľ<br>Surplus | Čas plnenia:                | K - koniec realizácie projektu |
|                           |                                                      | Celková cieľová hodnota:    | 1,0000                         |
|                           |                                                      | Typ závislosti ukazovateľa: | Súčet                          |
| Subjekt:                  | MESTO SENICA                                         | Identifikátor (IČO):        | 00309974                       |
| Konkrétny cieľ:           | 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR                       |                             |                                |
| Typ aktivity:             | 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR                    |                             |                                |
| Hlavné aktivity projektu: | 399DUT400001 - IROP-PJ MIRRI SR                      | Cieľová hodnota             | 1                              |

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

| Kód  | Názov                                             | Merná jednotka | Celková cieľová hodnota | Príznak rizika | Relevancia k HP | Typ závislosti ukazovateľa |
|------|---------------------------------------------------|----------------|-------------------------|----------------|-----------------|----------------------------|
| PTTT | Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus | Projekt        | 1,0000                  | Nie            | N/A             | Súčet                      |

# 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

|                 |              |                                    |              |
|-----------------|--------------|------------------------------------|--------------|
| <b>Subjekt:</b> | MESTO SENICA | <b>Identifikátor (IČO):</b>        | 00309974     |
|                 |              | <b>Výška oprávnených výdavkov:</b> | 136 995,58 € |

#### Priame výdavky

|                                  |                                    | Celková výška oprávnených výdavkov |
|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Konkrétny cieľ:</b>           | 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR     | 136 995,58 €                       |
| <b>Typ aktivity:</b>             | 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR  | 136 995,58 €                       |
| <b>Hlavné aktivity projektu:</b> | 1. 399DUT400001 - IROP-PJ MIRRI SR | 136 995,58 €                       |
|                                  |                                    | <b>Oprávnený výdavok</b>           |
| <b>Skupina výdavku:</b>          | 1.1 - 021 - Stavby                 | 136 995,58 €                       |

#### Nepriame výdavky

|                           |                                     | Celková výška oprávnených výdavkov |
|---------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Konkrétny cieľ:</b>    | 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR      | 0,00 €                             |
| <b>Podporné aktivity:</b> | 1. 399DUT4P0001 - Podporné aktivity | 0,00 €                             |
|                           |                                     | <b>Oprávnený výdavok</b>           |
| <b>Skupina výdavku:</b>   | nezaevidované                       |                                    |

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

|                                                                           |              |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>                                | 136 995,58 € |
| <b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b> |              |
| <b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>                     | 95,0000 %    |
| <b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>                           | 130 145,80 € |
| <b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>           | 6 849,78 €   |

## Rozpočet projektu



|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                        |                                       |        |                                       |        |                                               |       |                              |          |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|---------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|-------|------------------------------|----------|
| Názov žiadateľa:                | Mesto Senica                                                                                                                                                                                                                                           |                                       |        |                                       |        |                                               |       |                              |          |
| Názov projektu:                 | Revitalizácia vnútrobloku L. Novomeského, Senica                                                                                                                                                                                                       |                                       |        |                                       |        |                                               |       |                              |          |
| Prioritná os:                   | Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie                                                                                                                                                                          |                                       |        |                                       |        |                                               |       |                              |          |
| Špecifický cieľ                 | 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku |                                       |        |                                       |        |                                               |       |                              |          |
| Spoluфинансovanie NFP z COV (%) | 95,00%                                                                                                                                                                                                                                                 | Spoluфинансovanie zdroja EÚ z COV (%) | 85,00% | Spoluфинансovanie zdroja ŠR z COV (%) | 10,00% | Spoluфинансovanie vlastných zdrojov z COV (%) | 5,00% | Platba DPH (neoprávnená DPH) | NIE 0,00 |

| Názov výdavku                                                      | Skupina výdavkov   | Merná jednotka | Počet MJ | Jednotková cena bez DPH (EUR) | Cena celkom bez DPH (EUR)                  | Cena celkom s DPH (EUR)                               | Celkové oprávnené výdavky (EUR)     | z toho NFP (EUR)  | Neoprávnené výdavky (EUR)                      |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------|-------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------|
| (1)                                                                | (2)                | (3)            | (4)      | (5)                           | (6 = 4 x 5)                                | (7 = 6 x 1,2)                                         | (8)                                 | (9 = 8 x %NFP)    | Platba DPH 10 = 6 - 8<br>Neplatba DPH 10 = 7-8 |
| <b>Hlavná aktivita č. 1</b>                                        |                    |                |          |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| <b>vložte názov hlavnej aktivity č. 1</b>                          |                    |                |          |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Stavebné práce                                                     | 021 Stavby         | súbor          | 1,00     | 114 162,98                    | 114 162,98                                 | 136 995,58                                            | 136 995,58                          | 130 145,80        | 0,00                                           |
| Projektová dokumentácia                                            | 021 Stavby         | ks             | 1,00     |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Stavebný dozor                                                     | 021 Stavby         | projekt        | 1,00     |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| <b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>                                  |                    |                |          |                               | <b>114 162,98</b>                          | <b>136 995,58</b>                                     | <b>136 995,58</b>                   | <b>130 145,80</b> | <b>0,00</b>                                    |
| <b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>     |                    |                |          |                               | <b>114 162,98</b>                          | <b>136 995,58</b>                                     | <b>136 995,58</b>                   | <b>130 145,80</b> | <b>0,00</b>                                    |
| <b>Podporné aktivity projektu</b>                                  |                    |                |          |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| <b>Publicita a iné podporné aktivity</b>                           |                    |                |          |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Dočasný pútač                                                      | 518 Ostatné služby | ks             | 1,00     |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Stála tabuľa                                                       | 518 Ostatné služby | ks             | 1,00     |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Komplexné spracovanie VO                                           | 518 Ostatné služby | projekt        | 1,00     |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| <b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>                     |                    |                |          |                               | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                                           | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                    |
| <b>Interné riadenie projektu</b>                                   |                    |                |          |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Názov výdavku                                                      | Skupina výdavkov   | Merná jednotka | Počet MJ | % pracovného času na projekt  | Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR) | Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR) | Celková cena práce za projekt (EUR) | z toho NFP (EUR)  | Neoprávnené výdavky (EUR)                      |
| (1)                                                                | (2)                | (3)            | (4)      | (5)                           | (6)                                        | (7)                                                   | (8 = 4 x 5 x (6 + 7))               | (9 = 8 x %NFP)    | (10)                                           |
| Manažér / expert prípravy projektu                                 | 521 Mzdové výdavky | osobomesiac    | 3,00     |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Projektový manažér (riadenie projektu)                             | 521 Mzdové výdavky | osobomesiac    | 10,00    |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| Finančný manažér                                                   | 521 Mzdové výdavky | osobomesiac    | 10,00    |                               |                                            |                                                       |                                     |                   |                                                |
| <b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>                             |                    |                |          |                               |                                            |                                                       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                    |
| <b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b> |                    |                |          |                               | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                                           | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                    |
| <b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>                        |                    |                |          |                               | <b>114 162,98</b>                          | <b>136 995,58</b>                                     | <b>136 995,58</b>                   | <b>130 145,80</b> | <b>0,00</b>                                    |

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

|                 |                                                                                                                                                             |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Názov žiadateľa | Mesto Senica                                                                                                                                                |
| Názov projektu  | Revitalizácia vnútrobloku L. Novomeského, Senica                                                                                                            |
| Prioritná os    | Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie                                                                               |
| Špecifický cieľ | zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku |

| P.č.                        | Názov výdavku                                                                                                                             | Skupina výdavkov                                 | Merná jednotka | Množstvo  | Jednotková cena | Výdavky celkovo bez DPH | Oprávnené výdavky bez DPH | Neoprávnené výdavky bez DPH | Dodatočný príspevok bez DPH |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Hlavná aktivita č. 1</b> |                                                                                                                                           | Revitalizácia vnútrobloku L. Novomeského, Senica |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
|                             | <b>Stavebné práce</b>                                                                                                                     |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
|                             | <b>Dodávateľ UNISTAV spol. s r.o.</b>                                                                                                     |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
|                             | Zemné práce                                                                                                                               |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
| 1                           | Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 nad 100 do 1000 m3, vrátane odstránenia rudného porastu, trávín, trstia              | 021 Stavby                                       | m3             | 364,950   | 5,75            | 2 098,46                | 1 925,67                  | 172,79                      |                             |
| 2                           | Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m                                                                            | 021 Stavby                                       | m3             | 518,950   | 3,45            | 1 790,38                | 0,00                      | 1 790,38                    |                             |
| 3                           | Vodorovné premiestnenie výkopu od 100 do 1000 m3 z horniny triedy 1 až 4 po spevnenej ceste na vzdialenosť do 3000 m                      | 021 Stavby                                       | m3             | 231,850   | 6,32            | 1 465,29                | 0,00                      | 1 465,29                    |                             |
| 4                           | Príplatok k cene za každých ďalších 1 km vodorovného premiestnenia výkopu z horniny triedy 1 až 4 od 100 m3 do 1000 m3 po spevnenej ceste | 021 Stavby                                       | m3             | 3 941,450 | 0,58            | 2 286,04                | 0,00                      | 2 286,04                    |                             |
| 5                           | Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4                                                                                     | 021 Stavby                                       | m3             | 364,950   | 2,87            | 1 047,41                | 2,59                      | 1 044,82                    |                             |
| 6                           | Násyp zhutnený zo zeminy, vrátane hutnenia po vrstvách, tvarovania " kopcovitého útvaru "                                                 | 021 Stavby                                       | m3             | 154,000   | 7,47            | 1 150,38                | 1 150,38                  | 0,00                        |                             |
| 7                           | Poplatok za skládku zeminy a kameniva neobsahujúcich nebezpečné látky kategórie „O“ 17 05                                                 | 021 Stavby                                       | t              | 417,330   | 11,50           | 4 799,30                | 0,00                      | 4 799,30                    |                             |
| 8                           | Rozoberanie zámkovej dlažby nad 20 m2 vrátane podkaldného lôžka                                                                           | 021 Stavby                                       | m2             | 9,500     | 5,17            | 49,12                   | 49,12                     | 0,00                        |                             |
| 9                           | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hrúbky do 300 mm s plochou nad 200 m2                                                | 021 Stavby                                       | m2             | 1 200,400 | 12,07           | 14 488,83               | 14 488,83                 | 0,00                        |                             |
| 10                          | Odstránenie podkladov alebo krytov asfaltových hrúbky do 50 mm s plochou nad 200 m2                                                       | 021 Stavby                                       | m2             | 1 006,800 | 4,02            | 4 047,34                | 4 047,34                  | 0,00                        |                             |
| 11                          | Frézovanie živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm s plochou nad 500 m2                                                            | 021 Stavby                                       | m2             | 1 715,700 | 6,32            | 10 843,22               | 10 843,22                 | 0,00                        |                             |
| 12                          | Výtrhanie betónových obrubníkov vrátane podkladného betónu                                                                                | 021 Stavby                                       | m              | 135,000   | 3,45            | 465,75                  | 465,75                    | 0,00                        |                             |
| 13                          | Výplň zeminou - ornica záhonov vrátane dodávky ornice v hrúbke 25 cm vr. zhutnenia                                                        | 021 Stavby                                       | m2             | 158,600   | 38,84           | 6 160,02                | 6 160,02                  | 0,00                        |                             |
|                             | <b>Základy</b>                                                                                                                            |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
| 14                          | Zhutnenie podlažia                                                                                                                        | 021 Stavby                                       | m2             | 1 444,900 | 0,58            | 838,04                  | 838,04                    | 0,00                        |                             |
|                             | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                                                                                                              |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
| 15                          | Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hrúbky do 100 mm vo vodorovnej ploche alebo v sklone do 1:5                                        | 021 Stavby                                       | m2             | 373,100   | 9,20            | 3 432,52                | 3 432,52                  | 0,00                        |                             |
|                             | Podklad pod dlažbu z kameniva drveného hrúbky do 100 mm vo vodorovnej ploche alebo v sklone do 1:5                                        | 021 Stavby                                       | m2             | 860,400   | 0,00            | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                        |                             |
|                             | <b>Spevnené plochy</b>                                                                                                                    |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
| 16                          | Podklad zo štrkodrviny hrúbky 100 mm vrátane zhutnenia                                                                                    | 021 Stavby                                       | m2             | 296,980   | 6,90            | 2 049,16                | 2 049,16                  | 0,00                        |                             |
| 17                          | Podklad zo štrkodrviny hrúbky 150 mm vrátane zhutnenia                                                                                    | 021 Stavby                                       | m2             | 373,100   | 9,77            | 3 645,19                | 3 645,19                  | 0,00                        |                             |
| 18                          | Mlátový povrch hr. 40 mm                                                                                                                  | 021 Stavby                                       | m2             | 246,100   | 4,60            | 1 132,06                | 1 132,06                  | 0,00                        |                             |
| 19                          | Podklad z betónu prostého triedy C15/20 hrúbky 100 mm                                                                                     | 021 Stavby                                       | m2             | 29,600    | 20,12           | 595,55                  | 595,55                    | 0,00                        |                             |
| 20                          | Podklad z betónu prostého triedy B15 hrúbky 150 mm                                                                                        | 021 Stavby                                       | m2             | 6,400     | 28,75           | 184,00                  | 184,00                    | 0,00                        |                             |
| 21                          | Postrek asfaltový infiltračný                                                                                                             | 021 Stavby                                       | m2             | 1 955,020 | 1,15            | 2 248,27                | 2 248,27                  | 0,00                        |                             |
| 22                          | Betón asfaltový AC hrúbky 40mm                                                                                                            | 021 Stavby                                       | m2             | 1 955,000 | 21,29           | 41 621,95               | 41 621,95                 | 0,00                        |                             |
| 23                          | Kladenie zámkovej dlažby bezšpárovej hrúbky 60 mm , vrátane rezania, detailov napojení, ukončení                                          | 021 Stavby                                       | m2             | 366,700   | 16,30           | 5 977,21                | 5 977,21                  | 0,00                        |                             |
| 24                          | Kladenie zámkovej dlažby bezšpárovej hrúbky 8 cm , vrátane rezania, detailov napojení, ukončení                                           | 021 Stavby                                       | m2             | 6,400     | 17,41           | 111,42                  | 111,42                    | 0,00                        |                             |
| 25                          | Oceľová výstuž cementobetónového zo zvarových sietí KARI                                                                                  | 021 Stavby                                       | t              | 0,131     | 3 047,50        | 399,22                  | 399,22                    | 0,00                        |                             |
| 26                          | Betónová zámková dlažba bezškárová hrúbky 60 mm                                                                                           | 021 Stavby                                       | m2             | 377,701   | 14,51           | 5 480,44                | 5 480,44                  | 0,00                        |                             |
| 27                          | Betónová zámková dlažba bezškárová hrúbky 80 mm                                                                                           | 021 Stavby                                       | m2             | 6,720     | 21,16           | 142,20                  | 142,20                    | 0,00                        |                             |
|                             | <b>Povrchové úpravy</b>                                                                                                                   |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |
| 28                          | Násyp zo štrkopieskov frakcie 0-32 pre spevnenie podkladov                                                                                | 021 Stavby                                       | m3             | 1,200     | 64,73           | 77,68                   | 77,68                     | 0,00                        |                             |
|                             | <b>Potrúbné rozvody</b>                                                                                                                   |                                                  |                |           |                 |                         |                           |                             |                             |

|     |                                                                                                                                                                         |            |     |           |           |           |           |           |  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--|
| 29  | Dažďová kanalizácia- potrubie DN 125 vrátane príslušenstiev, tlakových skúšok, napojení, vrátane zemných prác a pieskového lôžka, vrátane odvozu preb.zeminy na skládku | 021 Stavby | m   | 41,000    | 287,50    | 11 787,50 | 11 787,50 | 0,00      |  |
| 30  | Filtračná šachta DN 315 vrátane príslušenstva, zemných prác, vrátane odvozu preb.zeminy na skládku                                                                      | 021 Stavby | sub | 1,000     | 1 782,50  | 1 782,50  | 1 782,50  | 0,00      |  |
|     | Ostatné konštrukcie a práce                                                                                                                                             |            |     |           |           |           |           |           |  |
| 31  | Ochrana a zabezpečenie plôch nedotknutých revitalizáciou                                                                                                                | 021 Stavby | sub | 1,000     | 1 150,00  | 1 150,00  | 1 150,00  | 0,00      |  |
| 32  | Ostatné práce malého rozsahu nedefinované                                                                                                                               | 021 Stavby | hod | 40,000    | 28,75     | 1 150,00  | 1 150,00  | 0,00      |  |
| 33  | Odstránenie piesku- pieskovisko                                                                                                                                         | 021 Stavby | m3  | 6,000     | 17,25     | 103,50    | 103,50    | 0,00      |  |
|     | Vybúranie madiel a zábradlí kovových vrátane príslušenstva                                                                                                              | 021 Stavby | m   | 7,200     | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |  |
|     | Asanácia kovových detských preliezok - zemeguľa vrátane príslušenstva, kotvenia                                                                                         | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |  |
|     | Asanácia kovových detských preliezok - poloblúk , vrátane príslušenstva, kotvenia                                                                                       | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |  |
|     | Asanácia kovových detských preliezok - váhová hojdačka pre 2 deti , vrátane príslušenstva, kotvenia                                                                     | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |  |
| 34  | Asanácia drevených lavičiek vrátane betónovej konštrukcie, príslušenstva, kotvenia dl. 2,0m                                                                             | 021 Stavby | ks  | 5,000     | 28,75     | 143,75    | 143,75    | 0,00      |  |
| 39  | Asanácia drevených lavičiek vrátane betónovej konštrukcie, príslušenstva, kotvenia dl. 1,8m                                                                             | 021 Stavby | ks  | 3,000     | 23,00     | 69,00     | 69,00     | 0,00      |  |
| 40  | Asanácia drevených lavičiek vrátane oceľovej konštrukcie, príslušenstva, kotvenia dl. 1,65m                                                                             | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 34,50     | 69,00     | 69,00     | 0,00      |  |
| 41  | Asanácia kovových stojanov na prašenie kobercov vrátane príslušenstva                                                                                                   | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 28,75     | 57,50     | 57,50     | 0,00      |  |
| 42  | Asanácia kovových stojanov na bicykle vrátane príslušenstva                                                                                                             | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 34,50     | 69,00     | 69,00     | 0,00      |  |
| 43  | Asanácia basketbalových košov na kovových stojanoch vrátane príslušenstva                                                                                               | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 51,75     | 103,50    | 103,50    | 0,00      |  |
| 44  | Osadenie záhonového betónového obrubníka do lôžka z betónu prostého                                                                                                     | 021 Stavby | m   | 1 015,000 | 6,90      | 7 003,50  | 7 003,50  | 0,00      |  |
| 45  | Příplatok za raelizáciu - nepravidelný tvar, oblúky                                                                                                                     | 021 Stavby | m   | 435,000   | 3,45      | 1 500,75  | 1 500,75  | 0,00      |  |
| 46  | Osadenie chodníkového, cestného obrubníka betónového do lôžka z prostého betónu triedy C 10/12,5                                                                        | 021 Stavby | m   | 1 010,000 | 11,50     | 11 615,00 | 11 615,00 | 0,00      |  |
| 47  | Osadenie palisád hranatých betónových výšky 60 cm do radu do betónu                                                                                                     | 021 Stavby | m   | 100,000   | 28,75     | 2 875,00  | 2 875,00  | 0,00      |  |
| 48  | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C12/15                                                                          | 021 Stavby | m3  | 81,756    | 127,44    | 10 418,98 | 10 418,98 | 0,00      |  |
| 49  | Vodorovná doprava vybúraných hmôt, sute do 5 km so zložením                                                                                                             | 021 Stavby | t   | 904,579   | 12,07     | 10 918,27 | 10 918,27 | 0,00      |  |
| 50  | Příplatok za každých ďalších 5 km vodorovnej dopravy vybúraných hmôt a sute nad 5km so zložením                                                                         | 021 Stavby | t   | 2 713,737 | 1,72      | 4 667,63  | 4 667,63  | 0,00      |  |
| 51  | Nakladanie sut, vybúraných hmôt na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu                                                                                           | 021 Stavby | t   | 904,579   | 5,29      | 4 785,22  | 4 785,22  | 0,00      |  |
| 52  | Poplatok za skládku odpadov - betón, oceľ, drevo - a pod. "O" - ostatné                                                                                                 | 021 Stavby | t   | 630,911   | 46,00     | 29 021,91 | 0,00      | 29 021,91 |  |
| 53  | Poplatok za skládku odpadov - /bitúmenové zmesi obsahujúce uhoľný decht/ kategórie "ostatné"                                                                            | 021 Stavby | t   | 273,668   | 40,25     | 11 015,14 | 0,00      | 11 015,14 |  |
| 54  | Očistenie povrchu krytu alebo asfaltového, betónového,dlaždeného podkladu                                                                                               | 021 Stavby | m2  | 1 925,400 | 1,15      | 2 214,21  | 2 214,21  | 0,00      |  |
| 55  | Zástena kontajnerového stojiska vrátne nosnej konštrukcie, základov povrchovej úpravy (plocha 31m2) - dodávka, montáž - podrobný popis PD ozn. P31                      | 021 Stavby | sub | 1,000     | 16 252,38 | 16 252,38 | 16 252,38 | 0,00      |  |
| 56  | Palisáda betónová výšky 50-60 cm, šířky do 100 mm                                                                                                                       | 021 Stavby | m   | 103,000   | 16,85     | 1 735,55  | 1 735,55  | 0,00      |  |
| 57  | Obrubník betónový 1000/300/80                                                                                                                                           | 021 Stavby | ks  | 52,000    | 8,62      | 448,24    | 448,24    | 0,00      |  |
| 58  | Obrubník betónový 1000/200/50                                                                                                                                           | 021 Stavby | ks  | 598,000   | 4,02      | 2 403,96  | 2 403,96  | 0,00      |  |
| 59  | Obrubník betónový 1000/250/80                                                                                                                                           | 021 Stavby | ks  | 989,000   | 7,47      | 7 387,83  | 7 387,83  | 0,00      |  |
| 60  | Obrubník betónový 500/200/50                                                                                                                                            | 021 Stavby | ks  | 897,000   | 4,60      | 4 126,20  | 4 126,20  | 0,00      |  |
|     | Presuny hmôt                                                                                                                                                            |            |     |           |           |           |           |           |  |
| 61  | Presuny hmôt                                                                                                                                                            | 021 Stavby | t   | 1 314,671 | 2,30      | 3 023,74  | 3 023,74  | 0,00      |  |
|     | Práce PSV                                                                                                                                                               |            |     |           |           |           |           |           |  |
|     | Kovové doplnkové konštrukcie                                                                                                                                            |            |     |           |           |           |           |           |  |
| 62  | Montáž, dodávka zábradlia z jakl. Profílov 40/40/5 výšky 900 mm, vrátane kotvenia, povrchovej úpravy                                                                    | 021 Stavby | m   | 14,400    | 287,50    | 4 140,00  | 4 140,00  | 0,00      |  |
| 63  | Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukčné kovové                                                                                                                   | 021 Stavby | %   | 1,000     | 215,62    | 215,62    | 215,62    | 0,00      |  |
|     | Verejné osvetlenie                                                                                                                                                      | 021 Stavby |     |           |           | 38 221,18 | 0,00      | 38 221,18 |  |
| 164 | Posunutie stožiaru verejného osvetlenia,vrátane kabeláže, zemných prác                                                                                                  | 021 Stavby | sub | 2,000     |           |           |           |           |  |
| 165 | Stožiar ver. osvetlenia 2ramenný s LED svietidlami, základ - kpl dodávka, montáž vrátane príslušenstva, kabeláže                                                        | 021 Stavby | sub | 15,000    |           |           |           |           |  |

|                                        |                                                                                                                                          |            |     |           |           |           |           |           |            |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|
| 166                                    | Demontáž stožiarov ver. osvetlenia v celom rozsahu                                                                                       | 021 Stavby | sub | 15,000    |           |           |           |           |            |
| 167                                    | Základ pre stožiar, vrátane výkopu jamy a odvozu prebytočnej zeminy na skládku, poplatok za skládku                                      | 021 Stavby | ks  | 1,000     |           |           |           |           |            |
| 168                                    | Vedľajšie rozpočtové náklady                                                                                                             | 021 Stavby | sub | 1,000     |           |           |           |           |            |
| <b>Dodávateľ Intersystem EU s.r.o.</b> |                                                                                                                                          |            |     |           |           |           |           |           |            |
| 1                                      | Základy betónové vr. hutnenia podkladu, výkopu, manipulácie o objeme do 0,1 m3                                                           | 021 Stavby | ks  | 199,000   | 5,70      | 1 134,30  | 1 134,30  | 0,00      |            |
| 2                                      | Základy betónové vr. hutnenia podkladu, výkopu, manipulácie o objeme do 0,5 m3                                                           | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 155,00    | 310,00    | 310,00    | 0,00      |            |
| 3                                      | Zhutnenie podlažia                                                                                                                       | 021 Stavby | m2  | 1 505,200 | 0,25      | 376,30    | 376,30    | 0,00      |            |
| <b>Vodorovné konštrukcie</b>           |                                                                                                                                          |            |     |           |           |           |           |           |            |
| 4                                      | Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom                                                                                  | 021 Stavby | m2  | 644,800   | 3,90      | 2 514,72  | 2 514,72  | 0,00      |            |
| 5                                      | Geotextília netkaná polypropylénová min. 300 g/m2                                                                                        | 021 Stavby | m2  | 741,520   | 1,80      | 1 334,74  | 1 334,74  | 0,00      |            |
| <b>Spevnené plochy</b>                 |                                                                                                                                          |            |     |           |           |           |           |           |            |
| 6                                      | Podklad zo štrkodrviny hrúbky 150 mm vrátane zhutnenia                                                                                   | 021 Stavby | m2  | 707,500   | 5,80      | 4 103,50  | 4 103,50  | 0,00      |            |
| 7                                      | Podklad zo štrkodrviny hrúbky 250 mm vrátane zhutnenia                                                                                   | 021 Stavby | m2  | 152,900   | 5,40      | 825,66    | 825,66    | 0,00      |            |
| 8                                      | Podklad zo štrkopiesku fr. 0-8 hr. 50 mm                                                                                                 | 021 Stavby | m2  | 307,500   | 104,00    | 31 980,00 | 0,00      | 31 980,00 |            |
| 9                                      | Gumený liaty povrch EDPM hr. 12 mm vrátane podkladnej vrstvy z kameniva spevneného asfaltom hr. 35 mm                                    | 021 Stavby | m2  | 307,500   | 82,50     | 25 368,75 | 25 368,75 | 0,00      |            |
| 10                                     | Gumený liaty povrch EDPM hr. 15 mm vrátane základnej pružnej vrstvy SBR hr. 35 mm                                                        | 021 Stavby | m2  | 400,000   | 108,50    | 43 400,00 | 43 400,00 | 0,00      |            |
| 11                                     | Gumený liaty povrch EDPM hr. 10 mm vrátane základnej pružnej vrstvy SBR hr. 35 mm                                                        | 021 Stavby | m2  | 152,900   | 127,50    | 19 494,75 | 5 072,15  | 14 422,60 |            |
| <b>Povrchové úpravy</b>                |                                                                                                                                          |            |     |           |           |           |           |           |            |
| 12                                     | Násyp z riečného kameniva hrúbky do 150mm                                                                                                | 021 Stavby | m2  | 644,800   | 6,80      | 4 384,64  | 4 384,64  | 0,00      |            |
| <b>Ostatné konštrukcie a práce</b>     |                                                                                                                                          |            |     |           |           |           |           |           |            |
| 13                                     | Ostatné práce malého rozsahu nedefinované                                                                                                | 021 Stavby | hod | 40,000    | 30,00     | 1 200,00  | 1 200,00  | 0,00      |            |
| 14                                     | Hojdačková konštrukcia - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P1                                                                    | 021 Stavby | sub | 2,000     | 1 760,00  | 3 520,00  | 3 520,00  | 0,00      |            |
| 15                                     | Hojdačky pre malé deti - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 2                                                                   | 021 Stavby | sub | 2,000     | 465,00    | 930,00    | 930,00    | 0,00      |            |
| 16                                     | Hojdačky pre väčšie deti - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 3                                                                 | 021 Stavby | sub | 2,000     | 315,00    | 630,00    | 630,00    | 0,00      |            |
| 17                                     | LODKA pružinová hojdačka - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 4                                                                 | 021 Stavby | sub | 1,000     | 5 540,00  | 5 540,00  | 5 540,00  | 0,00      |            |
| 18                                     | Kolotoč - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 5                                                                                  | 021 Stavby | sub | 1,000     | 1 720,00  | 1 720,00  | 1 720,00  | 0,00      |            |
| 19                                     | Pryžové zvieratko - zelená žabka - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 6                                                         | 021 Stavby | sub | 1,000     | 4 620,00  | 4 620,00  | 4 620,00  | 0,00      |            |
| 20                                     | Pružinová hojdačka ponorka - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 7                                                               | 021 Stavby | sub | 1,000     | 2 920,00  | 2 920,00  | 2 920,00  | 0,00      |            |
| 21                                     | Pružinová hojdačka krokodíl - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 8                                                              | 021 Stavby | sub | 1,000     | 2 420,00  | 2 420,00  | 2 420,00  | 0,00      |            |
| 22                                     | Aktívna stena guľčková dráha - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P9                                                              | 021 Stavby | sub | 1,000     | 960,00    | 960,00    | 960,00    | 0,00      |            |
| 23                                     | Aktívna stena počítadlo - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 10                                                                 | 021 Stavby | sub | 1,000     | 960,00    | 960,00    | 960,00    | 0,00      |            |
| 24                                     | Herná zostava s tunelom - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 11                                                                 | 021 Stavby | sub | 1,000     | 16 500,00 | 16 500,00 | 15 211,05 | 0,00      | 1 288,950  |
| 25                                     | Hojdačky pre väčšie deti - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 12                                                                | 021 Stavby | sub | 2,000     | 7 760,00  | 15 520,00 | 12 105,07 | 0,00      | 3 414,930  |
| 26                                     | Multifunkčná preliezačka - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 13                                                                | 021 Stavby | sub | 1,000     | 18 500,00 | 18 500,00 | 18 500,00 | 0,00      |            |
| 27                                     | Kolotoč Rodeo - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 14                                                                           | 021 Stavby | sub | 1,000     | 3 420,00  | 3 420,00  | 3 420,00  | 0,00      |            |
| 28                                     | Sieťová pyramída - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 15                                                                        | 021 Stavby | sub | 1,000     | 8 280,00  | 8 280,00  | 8 280,00  | 0,00      |            |
| 29                                     | Reťazová skateová hupačka - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 16                                                               | 021 Stavby | sub | 1,000     | 3 260,00  | 3 260,00  | 3 260,00  | 0,00      |            |
| 30                                     | Lanová dráha - dodávka , montáž- podrobný popis PD , ozn P 17                                                                            | 021 Stavby | sub | 1,000     | 7 930,00  | 7 930,00  | 7 930,00  | 0,00      |            |
| 31                                     | Parkurové ihrisko - prvky P 18 až P 27 - dodávka , montáž- podrobný popis PD                                                             | 021 Stavby | sub | 1,000     | 72 250,00 | 72 250,00 | 23 920,00 | 0,00      | 48 330,000 |
| 32                                     | Skoková prekážka dvojité - dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P28                                                                  | 021 Stavby | sub | 2,000     | 3 093,00  | 6 186,00  | 416,00    | 0,00      | 5 770,000  |
| 33                                     | Stanová prekážka dvojité( Áčko) - dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P29                                                           | 021 Stavby | sub | 1,000     | 3 093,00  | 3 093,00  | 3 093,00  | 0,00      |            |
| 34                                     | Kladina nízka - dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P30                                                                             | 021 Stavby | sub | 1,000     | 2 760,00  | 2 760,00  | 2 760,00  | 0,00      |            |
| 35                                     | Pergola drevená vrátane slnolamov, povrchovej úpravy , pód. plocha 25 m2 - dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P32                  | 021 Stavby | sub | 1,000     | 22 500,00 | 22 500,00 | 3 005,60  | 0,00      | 19 494,400 |
| 36                                     | Altánok - drevená konštrukcia vrátane povrchovej úpravy - dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P33                                   | 021 Stavby | sub | 1,000     | 20 500,00 | 20 500,00 | 3 816,80  | 0,00      | 16 683,200 |
| 37                                     | Obvodové nadzemné konštrukcie multif.ihriska( hracia aréna)pód. rozmer ihriska ca 11,1x19m- dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P34 | 021 Stavby | sub | 1,000     | 59 637,50 | 59 637,50 | 40 456,00 | 0,00      | 19 181,500 |
| 38                                     | Lavica s operadlom - dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn. P37                                                                        | 021 Stavby | sub | 8,000     | 660,00    | 5 280,00  | 5 280,00  | 0,00      |            |

|                                      |                                                                                                                                                                                                                      |            |     |           |        |          |          |      |  |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-----------|--------|----------|----------|------|--|
| 39                                   | Lavica bez operadla - dodávka , montáž-<br>podrobný popis PD ozn. P38                                                                                                                                                | 021 Stavby | sub | 21,000    | 400,00 | 8 400,00 | 8 400,00 | 0,00 |  |
| 40                                   | Otočná stolička ( kreslo) ku stolu S1 -<br>dodávka , montáž- podrobný popis PD ozn.<br>P39                                                                                                                           | 021 Stavby | sub | 4,000     | 720,00 | 2 880,00 | 2 880,00 | 0,00 |  |
| 41                                   | Okrúhly stôl DN 100 - dodávka , montáž-<br>podrobný popis PD ozn. P40                                                                                                                                                | 021 Stavby | sub | 1,000     | 660,00 | 660,00   | 660,00   | 0,00 |  |
| 42                                   | Okrúhly stôl DN 600 - dodávka , montáž-<br>podrobný popis PD ozn. P41                                                                                                                                                | 021 Stavby | sub | 2,000     | 610,00 | 1 220,00 | 1 220,00 | 0,00 |  |
| 43                                   | Smetný kôš - dodávka , montáž- podrobný<br>popis PD ozn. P42                                                                                                                                                         | 021 Stavby | sub | 15,000    | 270,00 | 4 050,00 | 4 050,00 | 0,00 |  |
| 44                                   | Smetný kôš pre psie exkrementy - dodávka<br>, montáž- podrobný popis PD ozn. P43                                                                                                                                     | 021 Stavby | sub | 6,000     | 270,00 | 1 620,00 | 1 620,00 | 0,00 |  |
| 45                                   | Stojan na bicykle vysoký - dodávka ,<br>montáž- podrobný popis PD ozn. P44                                                                                                                                           | 021 Stavby | sub | 10,000    | 400,00 | 4 000,00 | 4 000,00 | 0,00 |  |
| 46                                   | Informačná tabuľa 600/1800 mm - dodávka<br>, montáž- podrobný popis PD                                                                                                                                               | 021 Stavby | sub | 5,000     | 850,00 | 4 250,00 | 4 250,00 | 0,00 |  |
| 47                                   | Drevený stôl k laviciam bez operadla dl. 1800<br>mm - dodávka , montáž- podrobný popis PD<br>38b                                                                                                                     | 021 Stavby | sub | 2,000     | 570,00 | 1 140,00 | 1 140,00 | 0,00 |  |
| 48                                   | Drevený stôl k laviciam polkruhový DN 1200<br>mm - dodávka , montáž- podrobný popis PD<br>38c                                                                                                                        | 021 Stavby | sub | 2,000     | 470,00 | 940,00   | 940,00   | 0,00 |  |
|                                      | Presuny hmôt                                                                                                                                                                                                         |            |     |           |        |          |          |      |  |
| 49                                   | Presuny hmôt                                                                                                                                                                                                         | 021 Stavby | t   | 407,960   | 2,20   | 897,51   | 896,42   | 1,09 |  |
|                                      | Práce PSV                                                                                                                                                                                                            |            |     |           |        |          |          |      |  |
|                                      | Kovové doplnkové konštrukcie                                                                                                                                                                                         |            |     |           |        |          |          |      |  |
| 50                                   | Dodávka , montáž oplatenia z plotových<br>dielcov 3D poplastované, výšky 1100 mm,<br>vrátane stĺpikov( vr. základov), príslušenstva,<br>montážneho , kotviaceho a spojovacieho<br>materiálu - ozn. P35               | 021 Stavby | m   | 78,000    | 28,50  | 2 223,00 | 2 223,00 | 0,00 |  |
| 51                                   | Dodávka , montáž oplatenia z plotových<br>dielcov 3D poplastované, výšky 1600 mm,<br>vrátane stĺpikov( vr. základov), príslušenstva,<br>montážneho , kotviaceho a spojovacieho<br>materiálu - ozn. P36               | 021 Stavby | m   | 70,600    | 35,00  | 2 471,00 | 2 471,00 | 0,00 |  |
| 52                                   | Dodávka , montáž branky z plotových<br>dielcov 3D poplastované, výšky 1100<br>mm, šírky 1000 mm vrátane stĺpikov( vr.<br>základov), príslušenstva, montážneho<br>, kotviaceho a spojovacieho materiálu - ozn.<br>P35 | 021 Stavby | ks  | 2,000     | 209,00 | 418,00   | 418,00   | 0,00 |  |
| 53                                   | Dodávka , montáž branky z plotových<br>dielcov 3D poplastované, výšky 1600<br>mm, šírky 1000 mm vrátane stĺpikov( vr.<br>základov), príslušenstva, montážneho<br>, kotviaceho a spojovacieho materiálu - ozn.<br>P36 | 021 Stavby | ks  | 1,000     | 479,00 | 479,00   | 479,00   | 0,00 |  |
| 54                                   | Presun hmôt pre doplnkové stavebné<br>konštrukcie kovové                                                                                                                                                             | 021 Stavby | %   | 1,000     | 35,00  | 35,00    | 35,00    | 0,00 |  |
| <b>Dodávateľ HILEK a spol., a.s.</b> |                                                                                                                                                                                                                      |            |     |           |        |          |          |      |  |
| 1                                    | Sadovnicke úpravy - Zobratie mačiny hr. do<br>100 mm s narezaním s vyrypnutím,<br>zdvihnutím, premiestnením a zložením na<br>vzdialenosť do 50 m                                                                     | 021 Stavby | m2  | 2 196,350 | 2,80   | 6 149,78 | 6 149,78 | 0,00 |  |
| 2                                    | Sadovnicke úpravy - Vodorovné<br>premiestnenie mačiny na suchu, bez<br>naloženia na dopravný prostriedok, avšak so<br>zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m                                                     | 021 Stavby | m2  | 2 196,350 | 1,63   | 3 580,05 | 3 580,05 | 0,00 |  |
| 3                                    | Sadovnicke úpravy - Ornica pod trávnik                                                                                                                                                                               | 021 Stavby | m3  | 219,000   | 31,00  | 6 789,00 | 6 789,00 | 0,00 |  |
| 4                                    | Sadovnicke úpravy - Rozprestretie a<br>uroveň ornica v rovine nad 500m2, hrúbky<br>vrstvy 100mm                                                                                                                      | 021 Stavby | m2  | 2 196,350 | 0,43   | 944,43   | 944,43   | 0,00 |  |
| 5                                    | Sadovnicke úpravy - Obrobenie pôdy<br>hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 , 2x<br>zohľadnené v m2                                                                                                                | 021 Stavby | m2  | 4 392,800 | 0,13   | 571,06   | 571,06   | 0,00 |  |
| 6                                    | Sadovnicke úpravy - Založenie trávnik na<br>pôde vopred pripravenej s pokosením,<br>naložením, odvozom odpadu do 20 km a so<br>zložením parkového výsevom v rovine alebo<br>na svahu v rovine do 1:5                 | 021 Stavby | m2  | 2 196,350 | 0,67   | 1 471,55 | 1 471,55 | 0,00 |  |
| 7                                    | Sadovnicke úpravy - Osivá tráv - ihrisková<br>zmes 30g/m2                                                                                                                                                            | 021 Stavby | kg  | 65,000    | 7,66   | 497,90   | 497,90   | 0,00 |  |
| 8                                    | Sadovné úpravy - Povalcovanie trávnik v<br>rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                              | 021 Stavby | m2  | 2 196,350 | 0,03   | 65,89    | 65,89    | 0,00 |  |
| 9                                    | Sadovnicke úpravy - Zaliatie rastlín vodou,<br>plochy jednotlivo nad 20m2                                                                                                                                            | 021 Stavby | m3  | 22,000    | 3,12   | 68,64    | 68,64    | 0,00 |  |
| 10                                   | Sadovnicke úpravy - Ornica pre detský<br>kopček, hr. cca10cm                                                                                                                                                         | 021 Stavby | m3  | 13,000    | 27,00  | 351,00   | 351,00   | 0,00 |  |
| 11                                   | Sadovnicke úpravy - Založenie trávnik na<br>pôde vopred pripravenej s pokosením,<br>naložením, odvozom odpadu do 20 km a so<br>zložením parkového výsevom v rovine alebo<br>na svahu v rovine do 1:5 (detský kopček) | 021 Stavby | m2  | 130,000   | 0,67   | 87,10    | 87,10    | 0,00 |  |
| 12                                   | Sadovnicke úpravy - Osivá tráv - ihrisková<br>zmes 30g/m2 (detský kopček)                                                                                                                                            | 021 Stavby | kg  | 3,900     | 7,66   | 29,87    | 29,87    | 0,00 |  |
| 13                                   | Sadovnicke úpravy - Obrobenie pôdy<br>hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                        | 021 Stavby | m2  | 130,000   | 0,13   | 16,90    | 16,90    | 0,00 |  |
| 14                                   | Sadovnicke úpravy - Povalcovanie trávnik v<br>rovine alebo na svahu do 1:5                                                                                                                                           | 021 Stavby | m2  | 130,000   | 0,03   | 3,90     | 3,90     | 0,00 |  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |    |         |        |          |          |        |  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|---------|--------|----------|----------|--------|--|
| 15 | Sadovnicke úpravy - Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20m2                                                                                                                                                                                                      | 021 Stavby | m3 | 1,300   | 3,70   | 4,81     | 4,81     | 0,00   |  |
| 16 | Sadovnicke úpravy - Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000m (komplet zálievka re všetku zeleň)                                                                                                                                                              | 021 Stavby | m3 | 27,000  | 26,70  | 720,90   | 720,90   | 0,00   |  |
|    | <b>Dažďová záhrada</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |            |    |         |        |          |          |        |  |
| 17 | Sadovnicke úpravy - Hĺbenie jám, nezapažených, so šikmými stenami do 100m3                                                                                                                                                                                                  | 021 Stavby | m3 | 99,600  | 34,80  | 3 466,08 | 3 466,08 | 0,00   |  |
| 18 | Sadovnicke úpravy - Kamenivo drvené hrubé fr. 32-63mm, hrúbka 30cm                                                                                                                                                                                                          | 021 Stavby | t  | 11,600  | 16,67  | 193,37   | 193,37   | 0,00   |  |
| 19 | Sadovnicke úpravy - Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu 1:5                                                                                                                                                                                               | 021 Stavby | m2 | 35,000  | 0,98   | 34,30    | 34,30    | 0,00   |  |
| 20 | Sadovnicke úpravy - Mulčovacia textília 300g/m2                                                                                                                                                                                                                             | 021 Stavby | m2 | 35,000  | 0,42   | 14,70    | 14,70    | 0,00   |  |
| 21 | Sadovnicke úpravy - Substrát pre výsadbu (zemina40%, piesok50%, kompost 10%)                                                                                                                                                                                                | 021 Stavby | t  | 26,000  | 58,50  | 1 521,00 | 1 521,00 | 0,00   |  |
| 22 | Sadovnicke úpravy - Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, objemu do 0,01 m3                                                                                                                                                             | 021 Stavby | ks | 340,000 | 0,20   | 68,00    | 68,00    | 0,00   |  |
| 23 | Sadovnicke úpravy - Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek                                                                                                                                                                        | 021 Stavby | ks | 340,000 | 0,91   | 309,40   | 309,40   | 0,00   |  |
| 24 | Sadovnicke úpravy - Trvalky a okrasné trávy k9 prípadne Co1l                                                                                                                                                                                                                | 021 Stavby | ks | 340,000 | 2,70   | 918,00   | 918,00   | 0,00   |  |
| 25 | Sadovnicke úpravy - Mulčovacia kôra z ihličnatých drevín 70l vreco/1,5m2, zrnitosť 0mm-40mm Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulču nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 | 021 Stavby | m2 | 83,630  | 1,67   | 139,66   | 107,71   | 31,95  |  |
| 26 | Sadové úpravy - Mulčovacia kôra z ihličnatých drevín 70l vreco/1,5m2, zrnitosť 0mm-40mm                                                                                                                                                                                     | 021 Stavby | ks | 56,000  | 6,17   | 345,52   | 345,52   | 0,00   |  |
| 27 | Sadovnicke úpravy - Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20m1                                                                                                                                                                                                      | 021 Stavby | m2 | 83,630  | 3,70   | 309,43   | 309,43   | 0,00   |  |
| 28 | Sadové úpravy - Obrubník plastový neviditeľný pre ohraničenie kvetinových záhonov, 100x 6cm (16ks) + klnce plastové 250x30mm - 4ks/m (220ks) , pre výsadbu Buddleja                                                                                                         | 021 Stavby | ks | 16,000  | 4,50   | 72,00    | 72,00    | 0,00   |  |
|    | <b>Vzrastlé stromy a kry</b>                                                                                                                                                                                                                                                |            |    |         |        |          |          |        |  |
| 29 | Sadové úpravy - Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, objemu nad 0,02 do 0,05 m3(kry,liany)                                                                                                                                                        | 021 Stavby | ks | 26,000  | 6,67   | 173,42   | 173,42   | 0,00   |  |
| 30 | Sadovnicke úpravy - Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín s výmenou pôdy do 50%, nad 0,40 do 1,00m3 (stromy)                                                                                                                                                              | 021 Stavby | ks | 29,000  | 135,60 | 3 932,40 | 3 932,40 | 0,00   |  |
| 31 | Sadovnicke úpravy - Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 200 do 300 mm (kry)                                                                                                                  | 021 Stavby | ks | 26,000  | 2,18   | 56,68    | 56,68    | 0,00   |  |
| 32 | Sadovnicke úpravy - Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 600 do 600 mm (stromy)                                                                                                               | 021 Stavby | ks | 29,000  | 48,80  | 1 415,20 | 1 415,20 | 0,00   |  |
| 33 | Sadovnicke úpravy - Zakotvenie dreviny troma a viac koľmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 do 3m                                                                                                      | 021 Stavby | ks | 29,000  | 6,19   | 179,51   | 179,51   | 0,00   |  |
| 34 | Sadovnicke úpravy - Kôl drevený 250/6 s hrotom - 3ks/lištnatý, 1ks ihličnatý strom                                                                                                                                                                                          | 021 Stavby | ks | 91,000  | 6,20   | 564,20   | 564,20   | 0,00   |  |
| 35 | Sadovnicke úpravy - Polokol drevený, len pre listnaté dreviny                                                                                                                                                                                                               | 021 Stavby | ks | 26,000  | 3,70   | 96,20    | 96,20    | 0,00   |  |
| 36 | Sadovnicke úpravy - Substrát pre okrasné dreviny                                                                                                                                                                                                                            | 021 Stavby | ks | 17,000  | 20,64  | 350,88   | 350,88   | 0,00   |  |
| 37 | Sadovnicke úpravy - Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulču nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (0,5m2/strom)                                                           | 021 Stavby | m2 | 14,500  | 1,67   | 24,22    | 24,22    | 0,00   |  |
| 38 | Sadovnicke úpravy - Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hr. mulču nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (kry plošne)                                                            | 021 Stavby | m2 | 50,000  | 1,67   | 83,50    | 83,50    | 0,00   |  |
| 39 | Sadovnicke úpravy - Mulčovacia kôra z ihličnatých drevín 70l vreco, zrnitosť 0mm-40mm (1vreco /1,5m2) (stromy aj kry)                                                                                                                                                       | 021 Stavby | ks | 43,000  | 6,17   | 265,31   | 265,31   | 0,00   |  |
| 40 | Sadovnicke úpravy - Obrubník plastový neviditeľný pre ohraničenie kvetinových záhonov, 100x 6cm + klnce plastové 250x30mm - 3ks/m                                                                                                                                           | 021 Stavby | ks | 16,000  | 4,30   | 68,80    | 68,80    | 0,00   |  |
| 41 | Sadovnicke úpravy - Acer platanoides 'Royal Red' 14/16cm                                                                                                                                                                                                                    | 021 Stavby | ks | 6,000   | 175,00 | 1 050,00 | 257,45   | 792,55 |  |
| 42 | Sadovnicke úpravy - Acer rubrum 'October Glory' 14/16cm                                                                                                                                                                                                                     | 021 Stavby | ks | 7,000   | 337,00 | 2 359,00 | 2 359,00 | 0,00   |  |



|                      |                                                                                           |            |         |        |           |            |            |            |                   |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------|-----------|------------|------------|------------|-------------------|
| 43                   | Sadovnicke úpravy - Malus 'Profusion' 12/14cm                                             | 021 Stavby | ks      | 5,000  | 98,30     | 491,50     | 196,60     | 294,90     |                   |
| 44                   | Sadovnicke úpravy - Platanus x acerifolia 'Pyramidalis' 12/14cm                           | 021 Stavby | ks      | 1,000  | 169,65    | 169,65     | 169,65     | 0,00       |                   |
| 45                   | Sadovnicke úpravy - Tilia cordata 'Greenspire', 14/16cm                                   | 021 Stavby | ks      | 1,000  | 199,20    | 199,20     | 199,20     | 0,00       |                   |
| 46                   | Sadovnicke úpravy - Pinus nigra, 200-250cm                                                | 021 Stavby | ks      | 3,000  | 82,35     | 247,05     | 82,35      | 164,70     |                   |
| 47                   | Sadovnicke úpravy - Pyrus calleryana 'Chanticleer', 16/18cm                               | 021 Stavby | ks      | 1,000  | 200,00    | 200,00     | 200,00     | 0,00       |                   |
| 48                   | Sadovnicke úpravy - Sorbus aria 'Lutescens' 10/12cm                                       | 021 Stavby | ks      | 2,000  | 247,00    | 494,00     | 494,00     | 0,00       |                   |
| 49                   | Sadovnicke úpravy - Buddleja davidii 'Royal Red' + 'Black Knight' - (4+3ks) 40-60cm výška | 021 Stavby | ks      | 7,000  | 14,99     | 104,93     | 104,93     | 0,00       |                   |
| 50                   | Sadovnicke úpravy - Spiraea nipponica 'Snowmound', 40-60cm výška                          | 021 Stavby | ks      | 11,000 | 9,20      | 101,20     | 101,20     | 0,00       |                   |
| 51                   | Sadovnicke úpravy - Caryopteris x clandonensis 'Heavenly Blue', 40-60cm výška             | 021 Stavby | ks      | 3,000  | 6,60      | 19,80      | 19,80      | 0,00       |                   |
| 52                   | Sadovnicke úpravy - Parthenocissus tricuspidata 'Veitchii', 20-40cm výška, Co 2           | 021 Stavby | ks      | 5,000  | 8,35      | 41,75      | 41,75      | 0,00       |                   |
| 1                    | Projektová dokumentácia                                                                   | 021 Stavby | ks      | 1,000  | 14 400,00 | 14 400,00  | 14 400,00  | 0,00       |                   |
| 2                    | Stavebný dozor                                                                            | 021 Stavby | projekt | 1,000  | 8 083,33  | 8 083,33   | 7 760,00   | 323,33     |                   |
| <b>Celkom:</b>       |                                                                                           |            |         |        |           | 834 965,35 | 582 974,40 | 137 827,97 | <b>114 162,98</b> |
| <b>DPH:</b>          |                                                                                           |            |         |        |           | 164 113,07 | 113 714,89 | 27 565,58  | <b>22 832,60</b>  |
| <b>Celkom s DPH:</b> |                                                                                           |            |         |        |           | 999 078,42 | 696 689,29 | 165 393,55 | <b>136 995,58</b> |